
1 
 

 
 
VALINTAESITYS                  Kokouspäivämäärä 12.12.2022 
                                                (valintaesitys laadittu 28.11.2022) 
 
Uudistuva ja osaava Suomi 2021 – 2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelma 
 
Hankkeen julkinen nimi: Tukea työkokeiluun 
 
Ryhmähanketunnus : R-00406  
 
Saapumispäivämäärä: 31.8.2022   
 
Käsittelijä: Minna Koivukangas   
 
Viranomainen: Keski-Suomen ELY-keskus 
 
Päähankkeen toteuttaja: Valo-Valmennusyhdistys ry 
Osahankkeen toteuttajat: Raision Seudun Koulutuskuntayhtymä ja Live-säätiö sr 
 
Toimintalinja 4. Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 
 
Erityistavoite 4.1. Polkuja töihin 
 
Alkamispäivämäärä 1.1.2023  Päättymispäivämäärä 31.12.2025 
 
 

Hankkeen sisältö 

Tarve 

Hankkeen taustalla on tarve kehittää työttömien työnhakijoiden joustavampaa polkua työelämään ja 
opiskeluun siten, että he saavat polullaan riittävästi tukea. Hankkeessa keskitytään toimintakyvyn 
arviointiin, jolloin asiakkaiden tulevaisuuden polkuja voidaan suunnitella paremmin ja varmistaa, että 
tehtävät suunnitelmat ovat mahdollisia toteuttaa asiakkaan arjessa. Hankkeessa hyödynnetään erityisesti 
työkokeilua sekä Valo-Valmennusyhdistyksen toimipaikoissa järjestettynä että ulkopuolisissa 
organisaatioissa. Työkokeilu on hyvä työkalu, mutta ilman asiakkaan saamaan tukea se ei saavuta täyttä 
potentiaaliaan. Työkokeilun rinnalle kehitetään sellaista tukea, joka vastaa koulutuksen ja työn ulkopuolella 
olevien aikuisten tarpeisiin ja samalla parannetaan osallistujien opiskelu- ja työllistymisvalmiuksia 
askeleittain etenevän tuen ja valmennuksen avulla. 

Hankkeessa lisätään työnhakijoiden ja työpaikkojen kohtaantoa painottamalla alueellisesti tunnistettuja 
aloja, joilla on korostunut työvoiman tarve.  
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Tavoite 

1. Kehittää tuetusta työkokeilusta toimiva työkalu niille asiakkaille, jotka ovat valmiita siirtymään eteenpäin 
viimesijaisista sosiaalipalveluista, mutta tarvitsevat vielä tukea etenemiseen.  

2. Kehittää moniammatillista toimintakyvyn arviointia.  

3. Lisätä asiakkaiden osaamista ja työllistymisen mahdollisuuksia keikkatöillä ja kevytyrittäjänä toimimisella.  

4. Lisätä yhteistyötä alueen yritysten ja oppilaitosten kanssa ja madaltaa asiakkaiden kynnystä siirtyä 
opintoihin ja työelämään. Yhteistyössä kehitetään myös palkkatuella olevien työntekijöiden tukea. 

 5. Levittää hankkeen tuloksia eli työkaluja ja toimintamalleja muiden organisaatioiden hyödynnettäviksi. 

Kohderyhmä 

Heikossa työmarkkina-asemassa olevat henkilöt, kuten pitkäaikaistyöttömät, osatyökykyiset, työn ja 
koulutuksen ulkopuolella olevat nuoret, mielenterveys- ja päihdekuntoutujat sekä maahanmuuttajat. 

Hankkeeseen osallistuvia henkilöitä on arvioitu kaikkiaan olevan 200 kpl. Osallistuvien yritysten määräksi on 
arvioitu 12. 

Toimenpiteet 

Työpaketti 1. Toimintakyvyn arviointi ja tuetun työkokeilun kehittäminen  

Tässä työpaketissa kehitetään tuetusta työkokeilusta toimiva työkalu niille asiakkaille, jotka ovat valmiita 
siirtymään eteenpäin viimesijaisista sosiaalipalveluista kuten kuntouttavasta työtoiminnasta, mutta 
tarvitsevat vielä enemmän tukea ja aikaa etenemiseen. Toiminta aloitetaan järjestämällä ryhmämuotoista 
valmennusta Valo-Valmennusyhdistyksen toimipisteessä Turussa, Raisiossa tai Kaarinassa. Ensimmäinen 
jakso sijoittuu siis melko suojattuun ympäristöön ja sen aikana arvioidaan sekä asiakkaan valmiuksia 
työkokeiluun ulkopuolisessa paikassa että asiakkaan toimintakykyä ja osaamista. Asiakkaan palvelu voi 
valmennuksen aikana olla esimerkiksi sosiaalinen kuntoutus, kuntouttava työtoiminta tai työkokeilu, mutta 
hän voi osallistua valmennukseen myös ilman palvelusopimusta. Sopiva palvelu valitaan asiakkaan tilanteen 
mukaan. 

Hankkeessa perustetaan valmennusta varten hyvinvointiin tähtäävä ja tulevaisuusorientoitu Next step -
paja. Pajan vetovastuussa on hankkeen ohjaaja ja toimintakyvyn arvioinnista vastaa hankkeen 
moniammatillinen tiimi. Toimintakyvyn arvioinnissa kiinnitetään erityistä huomiota etenkin 
oppimisvalmiuksiin, kommunikaation näkökulmaan, sosiaalisiin valmiuksiin sekä psykologisiin haasteisiin. 
Toimintakyvyn arviointi toteutetaan moniammatillisella tiimillä, josta pystytään hyödyntämään yksilöllisesti 
eri ammattilaisia asiakkaan tarpeen mukaan. 

Valmennuksen sisältö suunnitellaan siten, että valmennus hyödyttäisi kutakin ryhmää mahdollisimman 
hyvin. Toiminnan painotus on tulevaisuuden suunnittelussa ja asiakas hankkii jakson aikana osaamista 
valitsemaltaan alalta. 

Onnistuneen jakson jälkeen asiakkaalla on mahdollisuus siirtyä tuettuun työkokeiluun ulkopuoliseen 
organisaatioon. Työkokeilu pyritään järjestämään siten, että organisaatiossa on vertaistuen 
mahdollistamiseksi useampi hankkeen asiakas samaan aikaan. Tuetun työkokeilun aikana asiakkaalla on 
mahdollisuus tutkinnon osan suorittamiseen ja häntä tuetaan jatkon suunnittelussa. Tavoitteena on 
asiakkaan työllistyminen, oppisopimus, koulutussopimus tai opiskelijaksi siirtyminen 

Työpaketti 2. Keikkatöihin ja kevytyrittäjyyteen tutustuminen 
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Ryhmän kanssa perehdytään osa-aikatyön, keikkatyön ja kevytyrittäjyyden eri mahdollisuuksiin. 
Mahdollisuuksien mukaan ryhmä osallistuu esimerkiksi tapahtumatuottamisen eri tehtäviin saadakseen 
laajempaa kuvaa mahdollisista kiinnostuksenkohteistaan. Hankkeen aikana asiakkaita kannustetaan siihen, 
että he tekevät lyhyitäkin työpätkiä. 

Asiakkaita kannustetaan jatkuvaan oppimiseen ja opiskelumahdollisuuksiin osa-aikatyön ja keikkatyön 
ohessa ja laajennetaan ajatusmaailmaa siitä, miten työelämässä voi yhdistää osaamista myös eri aloilta 

Työpaketti 3. Yhteistyön lisääminen alueen yritysten sekä oppilaitosten kanssa ja palkkatuella olevien 
työntekijöiden tuen kehittäminen sekä hankkeen tulosten levittäminen 

Hankkeen toimenpiteissä painotetaan alueellisesti tunnistettuja aloja, joilla on korostunut työvoiman tarve. 
Hankkeen asiakkaat saavat uraohjausta, ja heille tarjotaan mahdollisuutta etsiä omaa alaa työkokeilujen 
aikana sekä tehdä keikkatyötä valitsemallaan alalla. Jos asiakkaan kannalta paras suunnitelma on 
kouluttautuminen, suunnitellaan koulutukseen osallistuminen yksilöllisen tarpeen mukaan joko suoraan 
kyseiseen työtehtävään työllistymistä tukevaksi tai laajemman, työllistymistä tukevan ammattitaidon 
varmistamiseksi. 

Hankkeessa tuetaan asiakkaita ja työnantajia palkkatuen hyödyntämisessä. 

Hankkeessa syntyneet työkalut ja toimintamallit levitetään välillisen kohderyhmän käyttöön (opinto-
ohjaajat, ohjaavat opettajat, työhön valmentajat, neuvontatyötä tekevät). 

Tulokset 

Asiakkaat saavat oikea-aikaista ja tarpeenmukaista tukea. Asiakkaat etenevät ja siirtyvät joustavasti 
työelämään ja opintoihin. 

Työkokeilujen määrä kasvaa ja niiden laatu parantuu. Asiakkaat suorittavat suuremmalla 
todennäköisyydellä palkkatukijaksonsa loppuun ja työllistyvät tai siirtyvät opintoihin jakson jälkeen. 

Yhteistyöyritysten määrä kasvaa ja yhteistyön laatu parantuu. Asiakkaat saavat parempaa ohjausta 
yrityksessä ollessaan ja todennäköisyys jakson loppuunsaattamiseen kasvaa.  

Hankkeen tuloksena syntyneet työkalut ja toimintamallit koottu yhteen dokumenttiin, jota hyödynnetään 
tulosten levittämisessä.  

Lisäarvo 

Hankkeessa arvioidaan asiakkaan toimintakykyä yhdessä moniammatillisen tiimin kanssa ja jatkopolkuja 
suunnitellaan yhdessä oppilaitoksen ammattilaisten kanssa. Tällä tavoin hanke mahdollistaa yhä 
useammalle työelämän ja opiskeluiden ulkopuolella olevalle henkilölle oikea-aikaisen, kohdennetun ja 
riittävän tuen. 

Toiminnan jatkuvuus 

Hankkeessa syntyneitä toimintatapoja hyödynnetään osana toteuttajaorganisaatioiden toimintaa ja niiden 
edelleen kehittämistä. 

Hankkeen tuloksena syntyy kuvaus toimintakyvyn arvioinnin ja tuetun työkokeilun prosesseista. 
Toimintakyvyn arvioinnin kohdalla julkisesti saatavilla on etävälitteisen toimintakyvyn arvioinnista saadut 
kokemukset eri menetelmistä ja toiminnoista. Tuetun työkokeilun kohdalla saatavilla on kuvaus Next step -
pajoista, yritysyhteistyöstä sekä opintojen suorittamiseen liittyvistä tavoista ja väylistä. Hankkeen aikana 
saadaan runsaasti kokemustietoa kohderyhmän tilanteista ja tarpeista sekä siitä, miten niihin pystytään 
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yksilön toimijuutta tukemalla vastaamaan. Tämä kuvaus on myös julkisesti saatavilla hankkeen jälkeen. 
Materiaali lisätään hankkeen lopussa Valo-Valmennusyhdistyksen nettisivuille. 

 

Maantieteellinen kohdealue 

Varsinais-Suomi  

Kustannukset ja rahoitussuunnitelma 

Hankkeen kokonaiskustannukset 805 380 euroa (palkkakustannukset 575 271 euroa ja flat rate (40 %)  230 
109 euroa). 

Haettu EU- ja valtion rahoitus 644 301 euroa (80 % kokonaiskustannuksista). Omarahoitus (yksityinen 
rahoitus ja kuntarahoitus) 161 079 euroa. 

Lisätietoja hakemuksesta 

Hakemus on saapunut Keski-Suomen ELY-keskuksen käsittelyyn 31.8.2022.   

Hakemuksesta on tehty Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman seurantakomitean hyväksymien 
yleisten valintaperusteiden mukainen arviointi haun päätyttyä. Keski-Suomen ELY-keskuksen 
rahoitusyksikön yleisillä hylättävien ESR+ -hakemusten kokouksessa 2.11. hakemuksen on arvioitu täyttävän 
yleiset valintaperusteet. Arviointia varten ryhmähankkeen päätoteuttajalta pyydettiin sähköpostitse 27.9. 
2022 lisäselvitystä hakemuksen kohtaan 4.1. Lisäselvitys saatiin sähköpostitse 3.10.2022. 

Hakemuksesta on tehty Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman seurantakomitean hyväksymien 
erityisten valintaperusteiden mukainen arviointi yleisten valintaperusteiden mukaisen arvioinnin päätyttyä. 
Keski-Suomen ELY-keskuksen rahoitusyksikön erityisten valintaperusteiden mukaisessa 
arviointikokouksessa 2.11.2022 hakemuksen ei ole arvioitu saavan riittävästi pisteitä tullakseen 
rahoitetuksi. Arvioinnissa on huomioitu myös hakemuksesta saadut asiantuntijakommentit Varsinais-
Suomesta.   

Hakemus on esitelty Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön kokouksessa 16.9.2022. 
Kielteinen valintaesitys hakemuksesta on käsitelty yhteistyöryhmän sihteeristön kokouksessa 25.11.2022. 
Hakemus on Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyssä 12.12.2022. 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Keski-Suomen ELY-keskuksen ensimmäisen Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukaisen 
hakuilmoituksen mukaisesti rahoitettavien ESR-hankkeiden tulee täyttää kaikki yleiset valintaperusteet 
sekä saada vähintään puolet erityistavoitekohtaisten valintaperusteiden mukaisista pisteistä tullakseen 
rahoitetuksi. Tukea työkokeiluun -ryhmähankehakemus ei ole saanut erityistavoitekohtaisten 
valintaperusteiden mukaisessa arvioinnissa riittävästi pisteitä tullakseen rahoitetuksi. 

Hankkeen kohderyhmä on haastava ja tästä syystä tavoitteet kohderyhmän työllistymisestä jäävät 
mataliksi. Hankkeen toimenpiteet sinällään eivät ole kovin uudenlaisia, eikä niiden tuottamaa lisäarvoakaan 
voida pitää kovin merkittävinä. Kohtaantoon ja ammatilliseen liikkuvuuteen hankkeella on verrattain 
vähäinen vaikutus, vaikka hankkeeseen osallistuvien yritysten kanssa on tarkoitus räätälöidä työpaikkoja 
hankkeen kohderyhmälle. Hankkeen alueellinen tarve on hakemuksessa hyvin ohuesti kuvattu. Hankkeen 
resurssit vaikuttavat ylimitoitetuilta suhteessa hankkeessa tehtävään kehittämistyöhön. 



5 
 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ja TE-toimiston asiantuntijoilta saaduissa kommenteissa mm. pohdittiin, 
minkä työkokeilun kehittämisestä hankesuunnitelmassa ylipäätään on kyse. Hankesuunnitelmassa 
määritellylle kohderyhmälle nivelvaiheet ovat haastavia, eikä niihin tällä hetkellä oli riittävästi tukea 
tarjolla, joten hankkeen tarve nähtiin ajankohtaisena. Hakemusta sinällään pidettiin enempi 
hakemusaihiona, kuin valmiina hankesuunnitelmana. Yhteistyömallin kehittämistä hyvinvointialueiden 
kanssa pidettiin kohderyhmän palveluja kehitettäessä tärkeänä, mutta tämän yhteistyön katsottiin 
hakemuksessa jäävän hyvin vähälle huomiolle. 

Rahoittajan esitys 

Hanketta ei esitetä rahoitettavaksi. 

Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Kielteinen päätös hankkeesta pyritään tekemään, kun ESR-kehittämishankkeiden hankepäätösten 
tekeminen EURA2021-järjestelmässä mahdollistuu.  

 


